

Município de Itajubá

Av. Dr. Jerson Dias, 500, Estiva • Itajubá/MG • CEP 37.500- 000

Tel.: (35) 3692-1702 Fax: (35) 3692-1703

www.itajuba.mg.gov.br

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 182/2012

Aos 02 dias do mês de janeiro de 2013, autorizado pelo ato das folhas (076) do processo de Pregão Eletrônico nº 145/2012, Processo de Registro de Preços nº 214/2012, Ata Eletrônica nº (058), presente Ata de Registro de Preços, de acordo com o disposto no artigo 15 da Lei Federal nº. 8.666/93, e suas alterações, da Lei Federal 10.520/2002 que, conjuntamente com as condições adiante estipuladas, regem o relacionamento obrigacional entre a Administração Municipal e a Licitante Vencedora:

1. Consideram-se registrados os seguintes preços do Detentor da Ata: IN-DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS, MÉDICOS E HOSPITALARES - LTDA, CNPJ nº 07.788.510/0001-14, representado pelo Sr (a). Marcio Tassinari, à saber:

1.1.

ITEM	QUANT	UNID.	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
03	1200	UN	AGULHA DE SUTURA MÉDIA, APRESENTAÇÃO EM PACOTES COM 12 UNIDADES, SENDO NO TOTAL DE 100 PACOTES = 1200 UNIDADES	Procare / Lamedid	R\$ 0,55	R\$ 660,00
06	02	POT	AMALGAMA EM CÁPSULA 2 PORÇÕES POTE COM 500 UNIDADES	Duxalloy / Metalms	R\$ 654,00	R\$ 1.308,00
07	160	PC	ANESTÉSICO COM 50 TUBETES, INJETÁVEL A BASE DE CLORIDRATO DE MEPICACAINA 2% COM ADRENALINA 1/100.00. TUBETES DE CRISTAL SILICONIZADOS SENDO PC = EMBALAGEM COM 50 UNIDADES CADA, TOTALIZANDO 160 EMBALAGENS COM 50 UNIDADES CADA.	Mepi Adre / DFL	R\$ 32,00	R\$ 5.120,00
08	50	UN	ANESTÉSICO TÓPICO EM GEL CONTENDO 12 GRAMAS. AMINO BENZOATO DE ETILA EM BASE HIDROSOLÚVEL	Benzotop / DFL	R\$ 3,91	R\$ 195,50
10	40	UN	ATAQUE ÁCIDO EM GEL SERINGA 5 ML ÁCIDO FOSFORICO A 37%	Attaque Gel/ Biodinamica	R\$ 1,20	R\$ 48,00
13	60	PÇ	BROCA CARBIDE ALTA ROTACAO Nº 03 ESFERICA	Medin / Michel E. Klymus	R\$ 3,24	R\$ 194,40
14	60	PÇ	BROCA CARBIDE ALTA ROTACAO Nº 04 ESFERICA	Medin / Michel E. Klymus	R\$ 3,24	R\$ 194,40
15	20	UN	BROCA CARBIDE CILINDRICA DE ALTA ROTACAO Nº 57	Medin / Michel E. Klymus	R\$ 3,24	R\$ 64,80
16	20	UN	BROCA CARBIDE CILINDRICA DE ALTA ROTACAO Nº 58	Medin / Michel E. Klymus	R\$ 3,24	R\$ 64,80
17	20	UN	BROCA CARBIDE CILINDRICA DE ALTA ROTACAO Nº 556	Medin / Michel E. Klymus	R\$ 3,24	R\$ 64,80
18	20	UN	BROCA CARBIDE CILINDRICA DE ALTA ROTACAO Nº 558	Medin / Michel E. Klymus	R\$ 3,24	R\$ 64,80
21	20	UN	BROCA DE BATT ESFERICA Nº 3 com certificado ISO 9002	Mailefer / Dentsply	R\$ 3,18	R\$ 63,60
22	20	UN	BROCA DE BATT ESFERICA Nº 6	Mailefer / Dentsply	R\$ 3,18	R\$ 63,60
23	20	UN	BROCA DE BATT TRONCO CÔNICA Nº 14 com certificado ISO 9002	Mailefer / Dentsply	R\$ 3,18	R\$ 63,60
24	20	UN	BROCA DE BATT TRONCO CONICA Nº 12	Mailefer / Dentsply	R\$ 3,18	R\$ 63,60
25	60	PÇ	BROCA DIAMANTADA Nº 1013	PDX / PDX	R\$ 0,84	R\$ 50,40
26	60	PÇ	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTACAO Nº 1014	PDX / PDX	R\$ 0,84	R\$ 50,40
27	40	PÇ	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTACAO CONE INVERTIDO Nº 1033	PDX / PDX	R\$ 0,84	R\$ 33,60
28	20	PÇ	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTACAO N.1032	PDX / PDX	R\$ 0,84	R\$ 16,80
29	40	PÇ	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTACAO, CONE INVERTIDO Nº 1034	PDX / PDX	R\$ 0,84	R\$ 33,60
30	10	CX	CIMENTO OBTURADOR ENDODONTICO, PÓ COM OXIDO DE ZINCO, RESINA	Fill Canal / Technew	R\$ 13,20	R\$ 132,00

Secretaria Municipal de Planejamento

Departamento de Licitações - RCS

• Tel.: (35) 3692-1734 • Fax: (35) 3692-1735 • licita@itajuba.mg.gov.br

Município de Itajubá

Av. Dr. Jerson Dias, 500, Estiva • Itajubá/MG • CEP 37.500- 000

Tel.: (35) 3692-1702 Fax: (35) 3692-1703

www.itajuba.mg.gov.br

			HIDROGENADA, SUBCARBONATO DE BISMUTO, SULFATO DE BÁRIO E BRATO DE SODIO. FRASCO COM 12 GRAMAS. LIQUIDO COM EUGENOL E OLEO DE AMENDOAS DOÇES. CAIXA COM UM FRASCO DE 10 ML			
31	20	CX	CONE ACESSÓRIO	Tanari / Tanariman	R\$ 9,00	R\$ 180,00
45	04	FR	CURATIVO ALVEOLAR C/ 20G, COMPOSTO POR IODOFORMIO, RESINA NATURAL, FENOL PARAFINA E VASELINA LIQUIDA	Alveolex / Biodinamica	R\$ 10,32	R\$ 41,28
51	100	PÇ	ESCOVA ROBSON	Preven / Preven	R\$ 0,66	R\$ 66,00
53	10	CX	ESPONJA DE FIBRINA ANTI HEMORRAGICA C/ 12 UN	Hemospon / Technew	R\$ 14,40	R\$ 144,00
54	12	CX	FILME RADIOGRÁFICO CAIXA COM 150 PELICULAS	Contrast / DFL	R\$ 62,40	R\$ 748,80
57	10	RL	FITA MATRIZ 5 MM, EM AÇO INOX	Preven / Preven	R\$ 0,72	R\$ 7,20
58	10	RL	FITA MATRIZ 7 MM, EM AÇO INOX	Preven / Preven	R\$ 0,72	R\$ 7,20
60	200	PT	GASE 7,5 X 7,5 - 9 FIOS. HIDROFILA, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODAO 8 DOBRAS DE 9 FIOS. PACOTE COM 500 UNIDADES	WS / WS	R\$ 7,44	R\$ 1.488,00
61	40	PCT	GORRO DE AMARRAR C/ 100 UN , DESCARTAVEL	Embramac / Embramac	R\$ 5,88	R\$ 235,20
62	30	CX	HIDROXIDO DE CALCIO, COM TUBO DE PASTA BASE COM 13 GRAMAS E TUBO DE PASTA CATALISADORA DE 11 GRAMAS	Hydcal / Technew	R\$ 7,20	R\$ 216,00
63	02	CX	ODOFORMIO, FRASCO COM 10 GRAMAS	Kdent / Quimidrol	R\$ 10,44	R\$ 20,88
64	50	KT	IONOMERO DE VIDRO 'R' RESTAURADOR PÓ/LIQUIDO KIT EMBALAGEM CONTENDO 10 GRAMAS DE PÓ E FRASCO COM 8 ML DE ACIDO POLIACRILICO	Uniglass / DFL	R\$ 10,20	R\$ 510,00
74	220	CX	LUVA P/ PROCEDIMENTO DESCARTAVEL MEDIA C/ 100 UN, EM LATEX	Satari / Sempermed	R\$ 11,40	R\$ 2.508,00
75	220	CX	LUVA P/ PROCEDIMENTO DESCARTAVEL PEQUENA C/ 100 UN, EM LATEX	Satari / Sempermed	R\$ 11,40	R\$ 2.508,00
76	160	CX	MASCARA TRIPLA COM ELASTICO CAIXA COM 50 UN TRIPLA FORRAÇÃO	Embramac / Embramac	R\$ 3,60	R\$ 576,00
77	30	FR	MERCURIO COM 100 GRS	Kdent / Quimidrol	R\$ 102,00	R\$ 3.060,00
79	10	FR	OLEO LUBRIFICANTE DE BAIXA ROTAÇÃO FR 100 ML	New Bond / technew	R\$ 9,60	R\$ 96,00
80	10	FR	OLEO LUBRIFICANTE PARA MM E CA FRASCO C/ 200 ML, COM 200 ML, UNISPRAY	Fapi / DCMA	R\$ 9,60	R\$ 96,00
82	200	RL	PAPEL GRAU CIRURGICO MED. 15 CM LARGURA. ROLO COM 100 M	Cipamed / Cipamed	R\$ 37,07	R\$ 7.414,00
86	02	FR	PARAMONOCLOROFENOL 20 ML(CANFORADO)	Biodinamica / Biodinamica	R\$ 3,08	R\$ 6,16
87	50000	TB	PASTA ODONTOLÓGICA COM FLUOR, EMBALAGEM 90 GRAMAS	Ice Fresh / Pet's	R\$ 0,64	R\$ 32.000,00
89	12	UN	PLACA DE VIDRO DESPOLIDA	Preven / Preven	R\$ 3,22	R\$ 38,64
90	40	UN	PONTA PARA ACABAMENTO RESINA TIPO CHAMA, CHOFU	Dedeco / Conneodonto	R\$ 3,12	R\$ 124,80
91	40	UN	PONTA PARA ACABAMENTO RESINA TIPO PERA, CHOFU	Dedeco / Conneodonto	R\$ 3,12	R\$ 124,80
94	18	FR	REVELADOR C/ 475 ML, USO ODONTOLÓGICO	Kodak / Carestream	R\$ 4,80	R\$ 86,40
96	170	PCT	SUGADOR DESCARTAVEL PCT C/ 40 UN	SSPlus /	R\$ 1,92	R\$ 326,40

Secretaria Municipal de Planejamento

Departamento de Licitações - RCS

• Tel.: (35) 3692-1734 • Fax: (35) 3692-1735 • licita@itajuba.mg.gov.br

Município de Itajubá

Av. Dr. Jerson Dias, 500, Estiva • Itajubá/MG • CEP 37.500- 000

Tel.: (35) 3692-1702 Fax: (35) 3692-1703

www.itajuba.mg.gov.br

				Biodont		
98	60	EV	TIRA DE AÇO 4 MM COM 12 UNIDADES DE ESPESSURA EMBALAGEM ENVELOPE COM 12 UNIDADES	PDX / PDX	R\$ 3,00	R\$ 180,00
100	10	UN	VERNIZ CAVITÁRIO COM 15 ML, SECAGEM RAPIDA COM NITRO CELULOSE ACETATO DE ETILA ALCOOL ETILICO	Cavitine / SSWhite	R\$ 7,70	R\$ 77,00

VALOR TOTAL DOS ÍTENS = R\$ 61.437,46 (sessenta e um mil quatrocentos e trinta e sete reais e quarenta e seis centavos).

2. A Administração efetuará seus pedidos ao fornecedor, através da entrega de uma via da ordem de fornecimento por onde correrá a despesa.

3. O prazo para entrega dos produtos será de 15 (quinze) dias contados do recebimento, pelo detentor da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de cada pedido de fornecimento representado pela correspondente ORDEM DE FORNECIMENTO.

3.1. O prazo de validade da presente Ata será de 12 (DOZE) meses, contados a partir da data de sua assinatura.

4. Os valores devidos pelo Município de Itajubá serão pagos, em até 30 (trinta) dias após o recebimento definitivo (formal e objetivo dos produtos), mediante apresentação da respectiva fatura acompanhado dos demais documentos fiscais, inclusive comprovantes da regularidade social.

5. Os preços registrados serão confrontados periodicamente, pelo menos trimestralmente, com os praticados no mercado e assim controlados pela Administração.

6. Os produtos fornecidos serão recebidos provisoriamente; o recebimento definitivo será feito após a verificação das especificações, qualidade e quantidade, e conseqüentemente aceitação, no prazo de 03 (três) dias a contar do recebimento provisório.

7. As despesas decorrentes dos pedidos de fornecimento correrão à conta da Unidade Orçamentária, Secretaria Municipal de Saúde – SEMSA:

02.08.01.10.301.0012.2150.4.4.90.52.00

8. Este registro de preços não obriga a Administração a firmar as contratações com o fornecedor, ficando facultada a utilização de outros meios, assegurada, nesta hipótese, a preferência do beneficiário do registro em igualdade de condições, nos termos do parágrafo 4º, artigo 15, da Lei Federal nº 8666/93 e sua alterações.

9. O descumprimento do prazo de entrega sujeitará o fornecedor às seguintes sanções:

- a) O não cumprimento das obrigações assumidas ensejará a aplicação das seguintes penalidades:
 - b) advertência por escrito;
 - c) multa
 - d) suspensão temporária de até 05 (cinco) anos em participar de licitações e impedimento de contratar com a Administração
- e) declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública
- f) O atraso no prazo de entrega implicará na aplicação de multa correspondente a 1% (um por cento) por dia de atraso, calculada sobre o valor total da Ata de Registro de Preços (Contrato), até o limite de 30% (trinta) do respectivo valor total
- g) Nesta hipótese, o atraso injustificado por período superior a 30 (trinta) dias caracterizará o descumprimento total da obrigação, punível com as sanções previstas neste subitem, como também a inexecução total do contrato.
- h) O descumprimento do prazo para a retirada da Ata de Registro de Preços ou a recusa em aceitá-la implicará na cobrança de multa equivalente a 20% (vinte por cento) do valor da Ata de Registro de Preços e no impedimento de contratar com o Município de Itajubá pelo período de até 05 (cinco) anos, a critério da Administração do Município de Itajubá.

10. O registro de preços poderá ser suspenso ou cancelado no interesse da Administração e nas hipóteses do artigo 78. da Lei Federal nº 8.666/93, ou a pedido justificado do interessado, presente às razões orientadas pela Teoria da Imprevisão.

Secretaria Municipal de Planejamento
Departamento de Licitações - RCS

• Tel.: (35) 3692-1734 • Fax: (35) 3692-1735 • licita@itajuba.mg.gov.br

Município de Itajubá

Av. Dr. Jerson Dias, 500, Estiva • Itajubá/MG • CEP 37.500- 000

Tel.: (35) 3692-1702 Fax: (35) 3692-1703

www.itajuba.mg.gov.br

11. O fornecedor deverá manter, enquanto vigorar o registro de preços e em compatibilidade com as obrigações por ele assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no Pregão nº 145/2012.

12. O fornecimento será objeto de acompanhamento e fiscalização através do Sr Carlos Jose Gomes da Silva, representante da Secretaria Municipal de Saúde.

13. Faz parte integrante desta Ata de Registro de Preços, o edital de Pregão nº 145/2012, a Nota de Empenho com os termos aditados e a proposta da detentora da Ata naquilo que não contrariar as presentes disposições.

14. As questões oriundas desta Ata e dos pedidos de fornecimento serão dirimidas no Foro da Comarca de Itajubá - MG, esgotadas as vias administrativas.

15. Para constar que foi lavrado a presente Ata de Registro de Preços, que vai assinada pelo Senhor (a) Marcio Tassinari, qualificado preambularmente, representando a detentora.

Itajubá, 02 de Janeiro de 2013.

IN-DENTAL PRODUTOS ODONTOLOGICOS - ME
Marcio Tassinari

VISTO DO PROJU: